

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2016 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 30/05/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL PARA OS GRUPOS EDUCATIVOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Junho de 2016, às 14:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº /2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2016, Licitação nº 4/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE 1, CONSTATOU-SE QUE AMBAS AS EMPRESAS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Participante: 195 - PANIFICADORA BALDESSAR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BOLINHA DE CALABRESA - CENTO	UN	45,00		0,0000	44,50	2.002,50
5	BOLO CAMELADO DE LARANJA OU ABACAXI - forma grande	UN	45,00		0,0000	44,00	1.980,00
7	BOLO DE CENOURA c/ Cobertura de Chocolate - FORMA GRANDE	UN	45,00		0,0000	36,45	1.640,25
9	BOLO DE LARANJA - forma grande	UN	45,00		0,0000	35,00	1.575,00
11	BOLO INTEGRAL CASTANHA DO PARA - FORMA GRANDE	UN	45,00		0,0000	54,00	2.430,00
12	BOLO INTEGRAL DE AVEIA E MAÇÃ - forma grande	UN	45,00		0,0000	48,70	2.191,50
14	BRIOCHE DE FRANGO -cento	UN	45,00		0,0000	49,00	2.205,00
16	CAROLINA CREME C/ COBERTURA CHOCOLATE - cento	UN	45,00		0,0000	54,00	2.430,00
18	CROISSANT - CENTO	UN	45,00		0,0000	59,90	2.695,50
20	EMPADAO - FRANGO COM REQUEIJAO- FORMA GR	UN	45,00		0,0000	57,80	2.601,00
22	EMPADAO DE PALMITO - forma grande	UN	45,00		0,0000	63,80	2.871,00
32	MINI FOLHEADO DE FRANGO - CENTO	UN	45,00		0,0000	59,50	2.677,50
33	MINI FOLHEADO DE QUEIJO E PRESUNTO - cento	UN	45,00		0,0000	58,80	2.646,00
34	MINI PIZZA - CENTO	UN	45,00		0,0000	48,00	2.160,00
37	PASTEL DE CARNE - CENTO	UN	45,00		0,0000	37,00	1.665,00
44	TORTA DE AVEIA E FRANGO - FORMA GR	UN	45,00		0,0000	54,90	2.470,50
45	TORTA DE BOLACHA - KG	KG	45,00		0,0000	26,00	1.170,00
47	TORTA DE MACÃ COM ACUCAR MASCAVO - FORMA GR	UN	45,00		0,0000	43,00	1.935,00
49	TORTA DE VEGETAIS COM GERGLIM - FORMA GR	UN	45,00		0,0000	54,00	2.430,00

Total do Participante -----> 41.775,75

Participante: 835 - VILMA MORAES DE SOUZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BARQUETE DE FRANGO COM LENTILHA - cento	UN	45,00		0,0000	71,00	3.195,00
2	BARQUETE SALPICAÇO - cento	UN	45,00		0,0000	71,00	3.195,00
4	BOLINHA DE QUEIJO - CENTO	UN	45,00		0,0000	43,50	1.957,50
6	BOLO DE BETERRABA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - FORMA GR	UN	45,00		0,0000	35,00	1.575,00
8	BOLO DE CHOCOLATE - forma grande	UN	45,00		0,0000	43,00	1.935,00
10	BOLO DE LIMAO - FORMA GRANDE - cento	UN	45,00		0,0000	35,00	1.575,00
13	BOLO NEGA MALUCA - nega maluca	UN	45,00		0,0000	36,75	1.653,75
15	BRIOCHE DE QUEIJO - cento	UN	45,00		0,0000	49,80	2.241,00
17	COXINHA DE FRANGO - cento	UN	45,00		0,0000	40,00	1.800,00
19	CROQUETE - CENTO	UN	45,00		0,0000	39,00	1.755,00
21	EMPADAO DE BROCOLIS E FRANGO - forma grande	UN	45,00		0,0000	58,00	2.610,00
23	EMPADINHA - CENTO	UN	45,00		0,0000	59,80	2.691,00
24	ESFIRRA DE CARNE OU FRANGO - CENTO	UN	45,00		0,0000	39,80	1.791,00
25	ESFIRRA DE LEGUMES - cento	UN	45,00		0,0000	40,00	1.800,00
31	JOELINHO - CENTO	UN	45,00		0,0000	38,90	1.750,50
35	MINI SANDUICHE NATURAL - cento	UN	45,00		0,0000	52,50	2.362,50
36	MINI X - CENTO	UN	45,00		0,0000	57,75	2.598,75
38	PASTEL DE NATA ASSADO - cento	UN	45,00		0,0000	56,90	2.560,50
39	RISOLIS - CENTO	UN	45,00		0,0000	39,00	1.755,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2016 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 30/05/2016

Folha: 2/2

Participante: 835 - VILMA MORAES DE SOUZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ROCAMBOLE SALGADO - quilo	UN	45,00		0,0000	22,50	1.012,50
41	SUCO TODOS OS SABORES - garrafão de 5 litros	UN	45,00		0,0000	33,80	1.521,00
42	TORTA BANANA E FAROFA - quilo	UN	45,00		0,0000	39,50	1.777,50
43	TORTA DE ABOBORA E FRANGO - forma grande	UN	45,00		0,0000	54,00	2.430,00
46	TORTA DE LIMAO - KG	KG	45,00		0,0000	26,90	1.210,50
48	TORTA DE SARDINHA - forma grande	UN	45,00		0,0000	42,50	1.912,50
50	TORTA FRIA	KG	45,00		0,0000	25,50	1.147,50

Total do Participante -----> 51.813,00

Total Geral -----> 93.588,75

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 15 de Junho de 2016

COMISSÃO:

ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Secretario
SILNEIDE AP. FRANÇA - - Secretario
BRUNA SALLES WIGGERS - - Membro
ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Suplente/Presidente
KELI CRISTINI SZYMCAK - - Suplente/Secretario
BRUNA SALLES WIGGERS - - Suplente/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SILVANA REGINA SALVADOR BALDESSAR - - Representante
VILMA MORAES DE SOUZA - - Representante